
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� �
 � �
�
� �� � ���	� 


���	����
�� � �� �� ����� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 041/2025 (PISO DE
ENFERMAGEM).
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
a TUISE GESTÃO INTEGRADA.
O B J E TO : O presente Termo de Ajuste de Contas tem por objeto a
indenização pertinente à prestação de serviços de apoio técnico as-
sistencial, referente ao repasse dos recursos financeiros da “assistên-
cia financeira complementar prestada pela União”, nos termos da Por-
taria GM/MS n.º 1.135/2023 e Resolução SES n.º 3.168/2023, para
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros e técnicos de
enfermagem, no valor de R$ 174.089,90 (cento e setenta e quatro mil
oitenta e nove reais e noventa centavos), relativo ao ajuste de março
e abril de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2025.
PROCESSOS N°S SEI-080002/013315/2025 E SEI-
080002/012479/2025.

Id: 2654451

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato nº 511/2024
(PISO DE ENFERMAGEM).
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
TUISE GESTAO INTEGRADA LTDA.
O B J E TO : O presente Termo de Apostilamento ao contrato nº
511/2024, referente ao repasse dos recursos financeiros da “assistên-
cia financeira complementar prestada pela União”, nos termos da Por-
taria GM/MS nº 1.135/2023 e Resolução SES nº 3.168/2023, para
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros e técnicos de
enfermagem, no valor de R$ R$ 663.511,82 (seiscentos e sessenta e
três mil quinhentos e onze reais e oitenta e dois centavos), relativo ao
ajuste de março e abril de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2025.
PROCESSOS N°S SEI-080002/001712/2024 E SEI-
080002/013230/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato nº 005/2025
(PISO DE ENFERMAGEM).
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
TUISE GESTAO INTEGRADA LTDA.
O B J E TO : O presente Termo de Apostilamento ao contrato nº
005/2025, referente ao repasse dos recursos financeiros da “assistên-
cia financeira complementar prestada pela União”, nos termos da Por-
taria GM/MS nº 1.135/2023 e Resolução SES nº 3.168/2023, para
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros e técnicos de
enfermagem, no valor de R$ 772.736,97 (setecentos e setenta e dois
mil setecentos e trinta e seis reais e noventa e sete centavos), re-
lativo ao ajuste de março e abril de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2025.
PROCESSOS N°S SEI-080002/003055/2024 E SEI-
080002/013290/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato nº 009/2025
(PISO DE ENFERMAGEM).
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
TUISE GESTAO INTEGRADA LTDA.
O B J E TO : O presente Termo de Apostilamento ao contrato nº
009/2025, referente ao repasse dos recursos financeiros da “assistên-
cia financeira complementar prestada pela União”, nos termos da Por-
taria GM/MS nº 1.135/2023 e Resolução SES nº 3.168/2023, para
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros e técnicos de
enfermagem, no valor de R$ 362.506,29 (trezentos e sessenta e dois
mil quinhentos e seis reais e vinte e nove centavos), relativo ao ajuste
de março e abril de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2025.
PROCESSOS N°S SEI-080002/011736/2024 E SEI-
080002/013294/2025.

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público a quem interessar que o Pregão Eletrônico nº 17/24, referente
ao Processo n° SEI-080002/000822/2024, cujo objeto é a CONTRA-
ÇÃO DE SERVIÇO EM RADIOLOGIA E DIGITALIZAÇÃO DE IMA-
GENS RADIOLÓGICAS, decide pela REVOGAÇÃO do certame con-
forme a Ordem ao Ordenador de Despesas (doc. SEI 102067317),
com fundamento no art. 71, inciso II da Lei 14.133/2021. Foi conce-
dido no Sistema SIGA o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da no-
tificação, para que os interessados, querendo, apresentassem suas
manifestações.

Id: 2654330

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, torna público para conhecimento dos
interessados as publicações dos Editais:

O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INDUSTRIALIZADOS-
SRP
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 080/25
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 30/06/2025 às 15h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/06/2025 às 15h05min
Código da Licitação no Portal SIGA: 35830
PROCESSO Nº SEI-080002/007039/2024.

O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS ESPECÍFICOS DE QUIMIOTE-
RAPIA-SRP
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 123/25
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 18/07/2025 às 11h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/07/2025 às 11h05min
Código da Licitação no Portal SIGA: 36278
PROCESSO Nº SEI-080002/010012/2024.

O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS VITAIS DE GRADE GERAL-
SRP
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 062/25
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 22/07/2025 às 11h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/07/2025 às 11h05min
Código da Licitação no Portal SIGA: 35703
PROCESSO Nº SEI-080002/013839/2024.

O B J E TO : AQUISIÇÃO DE ENXERTOS PARA OS SERVIÇOS DE CI-
RURGIA CARDÍACA E CIRURGIA VASCULAR-SRP
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 078/25
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 23/07/2025 às 11h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/07/2025 às 11h05min
Código da Licitação no Portal SIGA: 35819
PROCESSO: SEI-080002/014036/2024.

O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS ESPECÍFICOS - CPRE-SRP
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 111/25
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 24/07/2025 às 11h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/07/2025 às 11h05min
Código da Licitação no Portal SIGA: 36191
PROCESSO Nº SEI-080002/022367/2024.

O endereço do portal SIGA é o site w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-
mato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio Comprido,
Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2654412

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, torna público a quem interessar que
o Pregão Eletrônico nº 16/23, referente ao Processo SEI-
080007/006275/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE APOIO HOSPITALAR, CATEGORIA MAQUEIRO, conforme a Or-
dem do Ordenador de Despesas (doc. SEI 102097769), decide pela
REVOGAÇÃO do certame com fundamento no art. 71, inciso II da Lei
14.133/2021. Será concedido o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar
da notificação, para que os interessados, querendo, apresentassem
suas manifestações.

Id: 2654482

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, torna público para conhecimento dos
interessados as publicações dos Editais:

O B J E TO : LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS OFTALMOLÓGICOS
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 112/24
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/07/2025 - 10h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/07/2025 - 10h05min
Código da Licitação no Portal SIGA: 34289
PROCESSO Nº SEI-080002/008578/2024.

O B J E TO : SRP - AQUISIÇÃO DE CURATIVO EM GEL COM ALGI-
NATO E PÓ HEMOSTÁTICO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 119/25 - SRP
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 04/07/2025 - 10h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/07/2025 - 10h05min
Código da Licitação no Portal SIGA: 36219
PROCESSO Nº SEI-080002/002201/2025.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-
mato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio Comprido,
Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2654483

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, torna público a quem interessar que
o Pregão Eletrônico PE 129/24, referente ao Processo nº SEI-
080002/017687/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CARRO DE
EMERGÊNCIA restou FRACASSADO.

Id: 2654547

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato nº 022/2025
(PISO DE ENFERMAGEM).
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
TUISE GESTAO INTEGRADA LTDA.
O B J E TO : O presente Termo de Apostilamento ao contrato nº
022/2025, referente ao repasse dos recursos financeiros da “assistên-
cia financeira complementar prestada pela União”, nos termos da Por-
taria GM/MS nº 1.135/2023 e Resolução SES nº 3.168/2023, para
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros e técnicos de
enfermagem, no valor de R$ 26.963,14 (vinte e seis mil novecentos e
sessenta e três reais e quatorze centavos), relativo ao ajuste de mar-
ço e abril de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2025.
PROCESSOS N°S SEI-080002/012774/2024 E SEI-
080002/013301/2025.

Id: 2654452


		2025-06-13T03:57:40-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




